第２回岐阜大学教育研究評議会議事概要

１ 日 時  令和２年４月１６日（木）１６時００分～１７時３０分

２ 場 所  本部大会議室

３ 出席者  松尾，森脇，杉山，福井，王，林，岩間，松田，別府，洞澤，村井，光永，

中島，海野，平松，浅井，上田，益川，李，山本，植松，山田，和佐田，足立，

鎌部，志水，秋山，神原，橋本の各評議員

４ 第１回の議事概要を確認した。

５ 報告事項

（１）国立大学法人東海国立大学機構の中期目標及び中期計画の認可について

福井評議員から，資料１に基づき，国立大学法人東海国立大学機構の中期目標及び中期計

画について文部科学大臣から認可された旨の報告があった。

（２）名古屋大学附属図書館とのサービス連携について

林評議員から，資料２に基づき，名古屋大学附属図書館とのサービス連携及び大学閉鎖中

の図書館サービスについて報告があった。

（３）運営会議報告について

議長から，資料３に基づき報告があった。

（４）役員会及び常勤理事懇談会報告について

議長から，資料４に基づき報告があった。

（５）教育職員の雇用について

議長から，資料５に基づき報告があった。

（６）岐阜大学フェローについて

議長から，資料６に基づき報告があった。

（７）新型コロナウイルス感染症に係る対応について

議長，杉山評議員，福井評議員及び松田評議員から，資料７に基づき，新型コロナウイル

ス感染症に係る対応について報告があり，意見交換を行った。

６ 審議事項

（１）研究業績説明書（国立大学法人評価４年目終了時評価・教育研究評価関連）について

福井評議員から，資料８に基づき，国立大学法人評価４年目終了時評価・教育研究評価に

係る研究業績説明書について説明があり，審議の結果，了承された。

７ その他

（１）「エンジン０１ in 岐阜」について

松田評議員から，資料９に基づき，令和２年５月２９日（金）～３１日（日）に開催を予

定していた「エンジン０１ in 岐阜」について，５月の開催中止が決定されたこと，また，

岐阜県において来年度の開催に向けて調整を図ることについて説明があった。

８ 次回の開催について

（１）次回は，５月２１日（木）大会議室において，１６時００分から開催することとされた。

以 上